宜交協第 12 号-2

令和 7 年 2 月 3 日

宜野湾市地域公共交通推進協議会

委員各位

宜野湾市地域公共交通推進協議会

会長 和田 敬悟

（公 印 省 略）

書面協議の結果について

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より当協議会の運営にご理解

ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、令和６年度 第 2 回宜野湾市地域公共交通推進協議会の開催案内と共に依頼しておりま

した書面協議にご協力いただきましてありがとうございます。

令和７年１月 24 日を締切りとしてご提出いただきました書面協議書を集計し、結果を下記の

とおり報告します。

記

協議事項１．規約の改正について

協議結果

宜野湾市地域公共交通推進協議会規約第 7 条第 3項に基づき、委員全員の承認をもって可決

されました。

【事務局】

宜野湾市 建設部 都市計画課

担当：喜納、安仁屋、新﨑

TEL：098-893-4161（直通） FAX:098-892-4449

MAIL：Toshi01@city.ginowan.okinawa.jp

 資 料 ３

mailto:Toshi01@city.ginowan.okinawa.jp

1

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

新

旧
対
照

表

現
行

改
正
後

宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

令
和
４
年

５
月
２

日
制
定

(
目
的
)

第
１
条

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
（

以
下
、

「
協
議

会
」

と
い
う
。

）
は
、

地
域
公
共

交
通
の

活
性
化

及
び

再
生
に
関

す
る
法

律
（
平

成
1
9
年
法
律
第
5
9
号
。

以
下

、

「
法
」
と

い
う
。

）
第
６

条
第

１
項
の
規

定
に
基

づ
き
、

地
域

公
共
交
通

計
画
の

作
成

及
び
実
施

に
関
す

る
協
議

を
行

う
た
め
に

設
置
す

る
。

(
事
務
所
)

第
２
条

 協
議
会
の

事
務
所

は
、
沖

縄
県

宜
野
湾
市

野
嵩
１

丁
目
１

番
１

号
宜
野
湾

市
役
所

内
に
置
く

。

 (
協
議
事
項
)

第
３
条

 協
議
会
は

、
第
１

条
の
目

的
を

達
成
す
る

た
め
、

次
に
掲

げ
る

事
項
に
つ

い
て
協

議
す
る
も

の
と
す

る
。

(
1
)

地
域
公
共
交
通
計
画

の
作

成
及
び
変

更
に
関

す
る
こ

と
。

(
2
)

地
域
公
共
交
通
計
画

の
実

施
に
関
す

る
こ
と

。

(
3
)

地
域
公
共
交
通
計
画

に
位

置
付
け
ら

れ
た
事

業
の
実

施
に

関
す
る
こ

と
。

(
4
)

前
各
号
に
掲
げ
る
も

の
の

ほ
か
、
協

議
会
の

目
的
を

達
す

る
た
め
に

必
要
な

こ
と
。

宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

令
和
４
年

５
月
２

日
制
定

(
目
的
)

第
１
条

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
（

以
下
、

「
協
議

会
」

と
い
う
。

）
は
、

地
域
公
共

交
通
の

活
性
化

及
び

再
生
に
関

す
る
法

律
（

平
成

1
9
年
法
律
第

5
9
号
。
以
下

、

「
法
」
と
い

う
。
）
及
び

道
路

運
送
法
（
昭

和
２
６

年
法
律

第
１
８
３
号
）

の
規
定

に
基

づ
き
、
地
域
公

共
交
通

計
画
の

作
成
及
び

実
施
に

関
す
る

協
議

を
行
う
と

と
も
に

、
地

域

に
お
け
る

需
要
に

応
じ
た

住
民

の
生
活
に

必
要
な

バ
ス
等

の
旅

客
輸
送
の

確
保
及

び
自

家
用
有
償

旅
客
運

送
の
必

要
性

、
公
共

の
福
祉

の
確
保

そ
の
他

旅
客
の
利

便
の
増

進
を
図

り
、
地

域
の
実

情
に
即

し
た
輸

送
サ
ー
ビ

ス
の
実

現
に
必

要
と

な
る
事
項

を
協
議

す
る
た

め
設
置
す

る
。

 (
事
務
所
)

第
２
条

 協
議
会
の

事
務
所

は
、
沖

縄
県

宜
野
湾
市

野
嵩
１

丁
目
１

番
１

号
宜
野
湾

市
役
所

内
に
置
く

。

 (
協
議
事
項
)

第
３
条

 協
議
会
は

、
第
１

条
の
目

的
を

達
成
す
る

た
め
、

次
に
掲

げ
る

事
項
に
つ

い
て
協

議
す
る
も

の
と
す

る
。

(
1
)

地
域
公
共
交
通
計
画

の
作

成
及
び
変

更
に
関

す
る
こ

と
。

(
2
)

地
域
公
共
交
通
計
画

の
実

施
に
関
す

る
こ
と

。

(
3
)

地
域
公
共
交
通
計
画

に
位

置
付
け
ら

れ
た
事

業
の
実

施
に

関
す
る
こ

と
。

(
4
)

地
域
の
実
情
に
応
じ

た
適

切
な
乗
合

旅
客
運

送
の
態

様
等

に
関
す
る

事
項

(
5
)

自
家
用
有
償
旅
客
運

送
の

必
要
性
及

び
態
様

等
に
関

す
る

事
項

(
6
)

前
各
号
に
掲
げ
る
も

の
の

ほ
か
、
協

議
会
の

目
的
を

達
す

る
た
め
に

必
要
な

こ
と
。

2

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

新

旧
対
照

表

現
行

改
正
後

(
組
織
)

第
４
条

協
議
会

の
委
員

は
、

別
表
に
掲

げ
る
と

お
り
と

す
る

。

２

委
員

に
つ
い

て
は
、

協
議

会
に
代
理

の
者
を

出
席
さ

せ
る

こ
と
が
で

き
る
。

た
だ
し

、
学
識

経
験
者

の
委
員

に
あ

っ
て
は
代

理
の
者

を
出
席

さ
せ

る
こ
と
が

で
き
な

い
。

３

協
議

会
は
、
必

要
が
あ

る
と
認
め
る

と
き
は
、

委
員
以

外
の
者
に
対

し
て
、
資

料
を
提

出
さ
せ
、

又
は
会

議
へ
の

出
席

を
依
頼
し

、
助
言

等
を
求

め
る

こ
と
が
で

き
る
。

 (
任
期
)

第
５
条

委
員
の

任
期
は

、
２

年
と
す
る

。
た

だ
し

、
委

員
が

欠
け
た
場

合
に
お

け
る
補

欠

委
員
の
任

期
は
、

前
任
者

の
残

任
期
間
と

す
る
。

２

委
員

は
、
再

任
す
る

こ
と

が
で
き
る

。

 (
役
員
)

第
６
条

協
議
会

に
会
長

及
び

副
会
長
を

置
き
、

委
員
の

互
選

に
よ
り
定

め
る
。

２

会
長

は
、
協

議
会
を

代
表

し
、
そ
の

会
務
を

総
理
す

る
。

３

副
会

長
は
、

会
長
を

補
佐

し
、
会
長

に
事
故

が
あ
る

と
き

又
は
欠
け
た

と
き
は

、

会
長
の
職

務
を
代

理
す
る

。

 (
会
議
)

第
７
条

協
議
会

の
会
議

（
以

下
「
会
議

」
と
い

う
。
）

は
、

会
長
が
招

集
す
る

。

２

会
議

は
、
委

員
の
過

半
数

の
出
席
が

な
け
れ

ば
開
く

こ
と

が
で
き
な

い
。

３

協
議

会
の
議

事
は

、
出
席

し
た
委
員

及
び
代

理
人
の

過
半

数
で
決
し

、
可

否
同
数

の
場

合
は
、
会

長
の
決

す
る
と

こ
ろ

に
よ
る
。

４

会
長

は
、
必

要
と
認

め
る

と
き
は
、
委
員
の

招
集
を

行
わ

ず
、
書
面

そ
の
他

の
方
法
（

以

下
「
書
面

等
」
と

い
う
。

）
に

よ
っ
て
会

議
の
議

決
を
行

う
こ

と
が
で
き

る
。

５

会
議

は
、
原
則

と
し
て

公
開
と
す
る
。

た
だ
し
、

会
議
を

公
開
す
る

こ
と
に

よ
り
公

正

か
つ
円
滑

な
議
事

運
営
に

支
障

が
生
じ
る

と
認
め

ら
れ
る

協
議

に
つ
い
て

は
、
非
公
開

で

行
う
も
の

と
す
る

。

６

前
各

項
に
定

め
る
も

の
の

ほ
か
、
会
議
の

運
営
に

関
し
必

要
な
事
項

は
、
会
長
が

別
に

定
め
る
。

(
組
織
)

第
４
条

協
議
会

の
委
員

は
、

別
表
に
掲

げ
る
と

お
り
と

す
る

。

２

委
員

に
つ
い

て
は
、

協
議

会
に
代
理

の
者
を

出
席
さ

せ
る

こ
と
が
で

き
る
。

た
だ
し

、
学
識
経

験
者
の

委
員
に

あ
っ

て
は
代
理

の
者
を

出
席
さ

せ
る

こ
と
が
で

き
な
い

。

３

協
議

会
は

、
必

要
が
あ

る
と
認
め
る

と
き
は

、
委
員
以

外
の
者
に
対

し
て

、
資

料
を
提

出
さ
せ
、

又
は
会

議
へ
の

出
席

を
依
頼
し

、
助
言

等
を
求

め
る

こ
と
が
で

き
る
。

 (
任
期
)

第
５
条

委
員
の

任
期
は

、
２

年
と
す
る

。
た

だ
し

、
委

員
が

欠
け
た
場

合
に
お

け
る
補

欠

委
員
の
任

期
は
、

前
任
者

の
残

任
期
間
と

す
る
。

２

委
員

は
、
再

任
す
る

こ
と

が
で
き
る

。

 (
役
員
)

第
６
条

協
議
会

に
会
長

及
び

副
会
長
を

置
き
、

委
員
の

互
選

に
よ
り
定

め
る
。

２

会
長

は
、
協

議
会
を

代
表

し
、
そ
の

会
務
を

総
理
す

る
。

３

副
会

長
は
、

会
長
を

補
佐

し
、
会
長

に
事
故

が
あ
る

と
き

又
は
欠
け
た

と
き
は

、
会

長
の
職
務

を
代
理

す
る
。

 (
会
議
)

第
７
条

協
議
会

の
会
議

（
以

下
「
会
議

」
と
い

う
。
）

は
、

会
長
が
招

集
す
る

。

２

会
議

は
、
委

員
の
過

半
数

の
出
席
が

な
け
れ

ば
開
く

こ
と

が
で
き
な

い
。

３

協
議

会
の
議

事
は

、
出
席

し
た
委
員

及
び
代

理
人
の

過
半

数
で
決
し

、
可

否
同
数

の
場

合
は
、
会

長
の
決

す
る
と

こ
ろ

に
よ
る
。

４

会
長

は
、
必
要

と
認
め

る
と
き
は
、
委

員
の
招

集
を
行

わ
ず
、
書
面
そ

の
他
の

方
法
（

以

下
「
書
面

等
」
と

い
う
。

）
に

よ
っ
て
会

議
の
議

決
を
行

う
こ

と
が
で
き

る
。

５

会
議

は
、
原
則

と
し
て

公
開
と
す
る

。
た

だ
し

、
会

議
を

公
開
す
る

こ
と
に

よ
り
公

正

か
つ
円
滑

な
議
事

運
営
に

支
障

が
生
じ
る

と
認
め

ら
れ
る

協
議

に
つ
い
て

は
、
非
公
開

で

行
う
も
の

と
す
る

。

６

前
各

項
に
定

め
る
も

の
の

ほ
か
、
会
議
の

運
営
に

関
し
必

要
な
事
項

は
、
会
長
が

別
に

定
め
る
。

3

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

新

旧
対
照

表

現
行

改
正
後

(
協
議
結
果
の

尊
重
義

務
)

第
８
条

会
議
に

お
い
て

協
議

が
整
っ
た

事
項
に

つ
い
て

は
、

協
議
会
の

構
成
員

は
そ
の

協

議
結
果
を

尊
重
し

な
け
れ

ば
な

ら
な
い
。

(
幹
事
会
)

第
９
条

協
議
会

に
提
案

す
る

事
項
に
つ

い
て
、

協
議
又

は
調

整
を
行
う

た
め
、

必
要
に

応

じ
協
議
会

に
幹
事

会
を
設

置
す

る
こ
と
が

で
き
る

。

２

幹
事

会
の
組

織
、
運

営
そ

の
他
必
要

な
事
項

は
、
会

長
が

別
に
定
め

る
。

 (
分
科
会
)

第
1
0
条

第
３
条

各
号
に

掲
げ

る
業
務
に

つ
い
て

専
門
的

な
調

査
、
検
討

を
行
う

た
め
、

必
要
に
応

じ
協
議

会
に
分

科
会

を
設
置
す

る
こ
と

が
で
き

る
。

２

分
科

会
の
組

織
、
運

営
そ

の
他
必
要

な
事
項

は
、
会

長
が

別
に
定
め

る
。

 (
事
務
局
)

第
1
1
条

協
議
会

の
庶
務

を
処

理
す
る
た

め
、
協

議
会
に

事
務

局
を
置
く

。

２

事
務

局
は
、

宜
野
湾

市
都

市
計
画
課

に
置
く

。

３

事
務

局
に
事

務
局
長

、
事

務
局
員
を

置
き
、

会
長
が

定
め

た
者
を
も

っ
て
充

て
る
。

４

事
務

局
に
関

し
必
要

な
事

項
は
、
会

長
が
別

に
定
め

る
。

(
経
費
の
負
担
)

第
1
2
条

協
議
会

の
運
営

に
要

す
る
経
費

は
、
補

助
金
、

負
担

金
、
繰
越

金
及
び

そ
の
他

の
収
入
を

も
っ
て

充
て
る

。

 (
監
査
)

第
1
3
条

協
議
会

に
監
査

委
員

を
２
名
置

く
。

２

協
議

会
の
出

納
監
査

は
、

第
４
条
に

掲
げ
る

委
員
の

う
ち

か
ら
会
長

が
指
名

す
る
監

査

委
員
に
よ

っ
て
行

う
。

３

監
査

委
員
は

、
監
査

の
結

果
を
会
長

に
報
告

し
な
け

れ
ば

な
ら
な
い

。

(
協
議
結
果
の

尊
重
義

務
)

第
８
条

会
議
に

お
い
て

協
議

が
整
っ
た

事
項
に

つ
い
て

は
、
協
議
会
の

構
成
員

は
そ
の

協

議
結
果
を

尊
重
し

な
け
れ

ば
な

ら
な
い
。

(
幹
事
会
)

第
９
条

協
議
会

に
提
案

す
る

事
項
に
つ

い
て

、
協
議

又
は
調

整
を
行
う

た
め

、
必
要

に
応

じ
協
議
会

に
幹
事

会
を
設

置
す

る
こ
と
が

で
き
る

。

２

幹
事

会
の
組

織
、
運

営
そ

の
他
必
要

な
事
項

は
、
会

長
が

別
に
定
め

る
。

 (
分
科
会
)

第
1
0
条

第
３
条
各

号
に
掲

げ
る
業
務

に
つ
い

て
専
門

的
な

調
査
、
検

討
を
行

う
た
め

、

必
要
に
応

じ
協
議

会
に
分

科
会

を
設
置
す

る
こ
と

が
で
き

る
。

２

分
科

会
の
組

織
、
運

営
そ

の
他
必
要

な
事
項

は
、
会

長
が

別
に
定
め

る
。

(
事
務
局
)

第
1
1
条

協
議
会
の

庶
務
を

処
理
す
る

た
め
、

協
議
会

に
事

務
局
を
置

く
。

２

事
務

局
は
、

宜
野
湾

市
都

市
計
画
課

に
置
く

。

３

事
務

局
に
事

務
局
長

、
事

務
局
員
を

置
き
、

会
長
が

定
め

た
者
を
も

っ
て
充

て
る
。

４

事
務

局
に
関

し
必
要

な
事

項
は
、
会

長
が
別

に
定
め

る
。

 (
経
費
の
負
担
)

第
1
2
条

協
議
会
の

運
営
に

要
す
る
経

費
は
、

補
助
金

、
負

担
金
、
繰

越
金
及

び
そ
の

他

の
収
入
を

も
っ
て

充
て
る

。

 (
監
査
)

第
1
3
条

協
議
会
に

監
査
委

員
を
２
名

置
く
。

２

協
議

会
の
出

納
監
査

は
、
第
４
条
に

掲
げ
る

委
員
の

う
ち

か
ら
会
長

が
指
名

す
る
監

査

委
員
に
よ

っ
て
行

う
。

３

監
査

委
員
は

、
監
査

の
結

果
を
会
長

に
報
告

し
な
け

れ
ば

な
ら
な
い

。

4

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

新

旧
対
照

表

現
行

改
正
後

(
財
務
に
関
す

る
事
項
)

第
1
4
条

協
議
会

の
予
算

の
編

成
、
現
金

の
出
納

そ
の
他

財
務

に
関
し
必

要
な
事

項
は
、

会
長
が
別

に
定
め

る
。

(
協
議
会
が
解

散
し
た

場
合
の

措
置
)

第
1
5
条

協
議
会

が
解
散

し
た

場
合
に
は

、
協
議

会
の
収

支
は

、
解
散
の

日
を
も

っ
て
打

ち
切
り
、

会
長
で

あ
っ
た

者
が

こ
れ
を
決

算
す
る

。

(
委
任
)

第
1
6
条

こ
の
規

約
に
定

め
る

も
の
の
ほ

か
、
協

議
会
の

事
務

の
運
営
上

必
要
な

事
項
は

、

会
長
が
別

に
定
め

る

附

則

こ
の
規
約

は
、
令

和
４
年

５
月

２
日
か
ら

施
行
す

る
。

附

則

こ
の
規
約

は
、
令

和
４
年

９
月

２
８
日
か

ら
施
行

す
る
。

(
財
務
に
関
す

る
事
項
)

第
1
4
条

協
議
会
の

予
算
の

編
成
、
現

金
の
出

納
そ
の

他
財

務
に
関
し

必
要
な

事
項
は

、

会
長
が
別

に
定
め

る
。

 (
協
議
会
が
解

散
し
た

場
合
の

措
置
)

第
1
5
条

協
議
会
が

解
散
し

た
場
合
に

は
、
協

議
会
の

収
支

は
、
解
散

の
日
を

も
っ
て

打

ち
切
り
、

会
長
で

あ
っ
た

者
が

こ
れ
を
決

算
す
る

。

 (
委
任
)

第
1
6
条

こ
の
規
約

に
定
め

る
も
の
の

ほ
か

、
協
議

会
の
事

務
の
運
営

上
必
要

な
事
項

は
、

会
長
が
別

に
定
め

る

 附

則

こ
の
規
約

は
、
令

和
４
年

５
月

２
日
か
ら

施
行
す

る
。

 附

則

こ
の
規
約

は
、
令

和
４
年

９
月

２
８
日
か

ら
施
行

す
る
。

 附

則

こ
の
規
約

は
、
令

和
７
年

１
月

２
４
日
か

ら
施
行

す
る
。

5

 宜
野
湾
市

地
域
公

共
交
通

推
進

協
議
会
規

約

新

旧
対
照

表

現
行

改
正
後

別
表

（
第

４
条

関
係

）

区
分

所

属

関
係

す
る

公
共

交
通

事
業

者

一
般

社
団

法
人

沖

縄
県

バ
ス

協
会

那
覇

バ
ス

株
式

会
社

株
式

会
社

琉
球

バ
ス

交
通

沖
縄

バ
ス

株
式

会
社

東
陽

バ
ス

株
式

会
社

一
般

社
団

法
人

沖

縄
県

ハ
イ

ヤ
ー

・
タ

ク
シ

ー
協

会

私
鉄

沖
縄

県
労

働
組

合
連

合
会

道
路

管
理

者

内
閣

府
沖

縄
総

合
事

務
局

南
部

国
道

事
務

所

沖
縄

県
土

木
建

築
部

中
部

土
木

事
務

所

公
安

委
員

会

宜
野

湾
警

察
署

地
域

公
共

交
通

の
利

用
者

宜

野
湾

市
老

人
ク

ラ
ブ

連
合

会

宜
野

湾
市

自
治

会
長

会

社
会

福
祉

法
人

宜
野

湾
市

社
会

福
祉

協
議

会

特
定

非
営

利
活

動
法

人
宜

野
湾

市
身

体
障

が
い

者
福

祉
協

会

宜
野

湾
市

女
性

団
体

連
絡

協
議

会

宜
野

湾
市

Ｐ
Ｔ

Ａ
連

合
会

学
識

経
験

者

琉
球

大
学

沖
縄

国
際

大
学

関
係

団
体

一

般
社

団
法

人
宜

野
湾

市
観

光
振

興
協

会

宜
野

湾
市

商
工

会

行
政

機
関

（
国

）

内
閣

府
沖

縄
総

合
事

務
局

運
輸

部

行
政

機
関

（
県

）

沖
縄

県
企

画
部

行
政

機
関

（
市

）

宜
野

湾
市

副
市

長

宜
野

湾
市

理
事

兼
企

画
部

長

宜
野

湾
市

市
民

経
済

部
長

宜
野

湾
市

福
祉

推
進

部
長

宜
野

湾
市

健
康

推
進

部
長

宜
野

湾
市

建
設

部
長

別
表
（

第
４

条
関

係
）

区
分

所
属

関
係

す
る

公
共

交
通

事
業

者

一
般
社

団
法

人

沖
縄

県
バ

ス
協

会

那

覇
バ

ス
株

式
会

社

株

式
会

社
琉

球
バ

ス
交

通

沖

縄
バ

ス
株

式
会

社

東

陽
バ

ス
株

式
会

社

一

般
社

団
法

人

沖
縄

県
ハ

イ
ヤ

ー
・

タ
ク

シ
ー

協
会

道
路

管
理

者

内
閣
府

沖
縄

総
合

事
務

局
南

部
国

道
事

務
所

沖

縄
県

土
木

建
築

部
中

部
土

木
事

務
所

公
安

委
員

会

宜
野
湾

警
察

署

地
域

公
共

交
通

の
利

用
者

宜

野
湾

市
老

人
ク

ラ
ブ

連
合

会

宜

野
湾

市
自

治
会

長
会

社

会
福

祉
法

人
宜

野
湾

市
社

会
福

祉
協

議
会

特

定
非

営
利

活
動

法
人

宜
野

湾
市

身
体

障
が

い
者

福
祉

協
会

宜

野
湾

市
女

性
団

体
連

絡
協

議
会

宜

野
湾

市
Ｐ

Ｔ
Ａ

連
合

会

学
識

経
験

者

琉
球
大

学

沖

縄
国

際
大

学

関
係

団
体

一

般
社

団
法

人
宜

野
湾

市
観

光
振

興
協

会

宜

野
湾

市
商

工
会

行
政

機
関

（
国

）

内
閣
府

沖
縄

総
合

事
務

局
運

輸
部

行
政

機
関

（
県

）

沖
縄
県

企
画

部

行
政

機
関

（
市

）

宜
野
湾

市
副

市
長

宜
野
湾

市
理

事
兼

企
画

部
長

宜
野
湾

市
市

民
経

済
部

長

宜
野
湾

市
福

祉
推

進
部

長

宜
野
湾

市
健

康
推

進
部

長

宜
野
湾

市
建

設
部

長